
09.11.2021, 10:09 Постановление Правительства РБ от 14.10.2021 N 516 "О создании особо охраняемой природной территории респуб…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=95BA9668D055585F56F19B14FE71FE33&SORTTYPE=2&BASENODE=23692-5&… 1/12

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2021 г. N 516
 

О СОЗДАНИИ ОСОБО ОХРАНЯЕМОЙ ПРИРОДНОЙ ТЕРРИТОРИИ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
 

В соответствии со статьей 26 Федерального закона "Об особо охраняемых природных
территориях" и статьей 26 Закона Республики Башкортостан "Об особо охраняемых природных
территориях в Республике Башкортостан", Постановлением Кабинета Министров Республики
Башкортостан от 26 февраля 1999 года N 48 "Об утверждении Положений об особо охраняемых
природных территориях в Республике Башкортостан", в целях сохранения редких видов
растений и животных, уникальных природных ландшафтов Правительство Республики
Башкортостан постановляет:

1. Объявить озеро Талкас в муниципальном районе Баймакский район Республики
Башкортостан памятником природы республиканского значения "Озеро Талкас".

2. Утвердить прилагаемые границы и режим особой охраны территории памятника природы
республиканского значения "Озеро Талкас".

3. Рекомендовать Администрации муниципального района Баймакский район Республики
Башкортостан, на территории которого находится памятник природы республиканского
значения "Озеро Талкас", производить разработку территориальных комплексных схем
землеустройства и районной планировки с учетом режима особо охраняемой природной
территории.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя
Премьер-министра Правительства Республики Башкортостан Сагитова И.Х.
 

Премьер-министр
Правительства

Республики Башкортостан
А.Г.НАЗАРОВ

 
 
 
 
 

Утверждены
Постановлением Правительства

Республики Башкортостан
от 14 октября 2021 г. N 516

 
ГРАНИЦЫ И РЕЖИМ

ОСОБОЙ ОХРАНЫ ТЕРРИТОРИИ ПАМЯТНИКА ПРИРОДЫ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО ЗНАЧЕНИЯ "ОЗЕРО ТАЛКАС"

 
Раздел 1

 
1.1. Границы и местоположение территории памятника природы

республиканского значения "Озеро Талкас"
 

1.1.1. Наименование памятника природы:

"Озеро Талкас".

1.1.2. Местонахождение особо охраняемой природной территории:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=381484&dst=100215&field=134&date=09.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=147623&dst=100389&field=134&date=09.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW140&n=131152&date=09.11.2021


09.11.2021, 10:09 Постановление Правительства РБ от 14.10.2021 N 516 "О создании особо охраняемой природной территории респуб…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=95BA9668D055585F56F19B14FE71FE33&SORTTYPE=2&BASENODE=23692-5&… 2/12

муниципальный район Баймакский район Республики Башкортостан, памятник природы
республиканского значения "Озеро Талкас" расположен на землях государственного водного
фонда в узкой межгорной впадине между западным склоном хребта Ирендык и автотрассой,
соединяющей село Тубинский и деревню Исяново.

1.1.3. Профиль особо охраняемой природной территории:

гидрологический памятник природы республиканского значения.

1.1.4. Площадь объекта (+/- величина погрешности определения площади), га:

площадь памятника - 395,42 га, или 395420 кв. м, +/- 3,24 га.

1.1.5. Организация, осуществляющая охрану и меры по охране памятника природы
согласно охранному обязательству:

Администрация муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

1.1.6. Описание границ памятника природы республиканского значения "Озеро Талкас":
 

Прохождение
Описание прохождения границы

от точки до точки

1 2 3

Характерная точка 1 находится на береговой линии озера Талкас с его северо-
западной стороны, в 30 метрах на юго-восток от восточного угла земельного
участка с кадастровым номером 02:06:220901:19

1 2 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

2 3 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

3 4 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

4 5 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

5 6 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

6 7 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

7 8 На север вдоль береговой линии озера Талкас

8 9 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

9 10 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

10 11 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

11 12 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

12 13 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

13 14 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

14 15 На север вдоль береговой линии озера Талкас

15 16 На север вдоль береговой линии озера Талкас

16 17 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

На север вдоль береговой линии озера Талкас



09.11.2021, 10:09 Постановление Правительства РБ от 14.10.2021 N 516 "О создании особо охраняемой природной территории респуб…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=95BA9668D055585F56F19B14FE71FE33&SORTTYPE=2&BASENODE=23692-5&… 3/12

17 18

18 19 На север вдоль береговой линии озера Талкас

19 20 На север вдоль береговой линии озера Талкас

20 21 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

21 22 На север вдоль береговой линии озера Талкас

22 23 На север вдоль береговой линии озера Талкас

23 24 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

24 25 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

25 26 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

26 27 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

27 28 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

28 29 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

29 30 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

30 31 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

31 32 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

32 33 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

33 34 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

34 35 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

35 36 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

36 37 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

37 38 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

38 39 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

39 40 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

40 41 На север вдоль береговой линии озера Талкас



09.11.2021, 10:09 Постановление Правительства РБ от 14.10.2021 N 516 "О создании особо охраняемой природной территории респуб…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=95BA9668D055585F56F19B14FE71FE33&SORTTYPE=2&BASENODE=23692-5&… 4/12

41 42 На север вдоль береговой линии озера Талкас

42 43 На север вдоль береговой линии озера Талкас

43 44 На северо-восток вдоль береговой линии озера
Талкас

44 45 На восток вдоль береговой линии озера Талкас

45 46 На восток вдоль береговой линии озера Талкас

46 47 На восток вдоль береговой линии озера Талкас

47 48 На восток вдоль береговой линии озера Талкас

48 49 На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас

49 50 На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас

50 51 На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас

51 52 На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас

52 53 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

53 54 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

54 55 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

55 56 На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас

56 57 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

57 58 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

58 59 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

59 60 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

60 61 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

61 62 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

62 63 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

63 64 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

64 65 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

65 66 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

66 67 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

67 68 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

68 69 На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас

69 70 На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас

На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас



09.11.2021, 10:09 Постановление Правительства РБ от 14.10.2021 N 516 "О создании особо охраняемой природной территории респуб…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=95BA9668D055585F56F19B14FE71FE33&SORTTYPE=2&BASENODE=23692-5&… 5/12

70 71

71 72 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

72 73 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

73 74 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

74 75 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

75 76 На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас

76 77 На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас

77 78 На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас

78 79 На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас

79 80 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

80 81 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

81 82 На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас

82 83 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

83 84 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

84 85 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

85 86 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

86 87 На юг вдоль береговой линии озера Талкас

87 88 На юго-восток вдоль береговой линии озера Талкас

88 89 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

89 90 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

90 91 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

91 92 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

92 93 На юго-запад вдоль береговой линии озера Талкас

93 94 На запад вдоль береговой линии озера Талкас

94 95 На запад вдоль береговой линии озера Талкас

95 96 На запад вдоль береговой линии озера Талкас

96 97 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

97 98 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

98 99 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

99 100 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас



09.11.2021, 10:09 Постановление Правительства РБ от 14.10.2021 N 516 "О создании особо охраняемой природной территории респуб…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=95BA9668D055585F56F19B14FE71FE33&SORTTYPE=2&BASENODE=23692-5&… 6/12

100 1 На северо-запад вдоль береговой линии озера Талкас

 
Границы памятника природы проходят по среднемноголетнему урезу воды.

 
1.2. Режим особой охраны территории памятника природы

республиканского значения "Озеро Талкас"
 

1.2.1. Памятник природы республиканского значения "Озеро Талкас" состоит из акватории
озера Талкас.

1.2.2. Охраняемые виды и объекты:

редкие и находящиеся под угрозой исчезновения виды растений и животных, занесенных в
Красные книги Республики Башкортостан, Российской Федерации и Международного союза
охраны природы.

1.2.3. На территории памятника природы запрещается всякая деятельность, влекущая за
собой нарушение сохранности памятника природы, в том числе:

поиск, разведка и добыча полезных ископаемых, кроме полезных ископаемых,
используемых в бальнеологических целях (сапропель, лечебная грязь, глина);

проведение буровых и взрывных работ;

осушение и гидромелиорация, за исключением дноуглубительных работ в береговой зоне
для расчистки пляжной части от излишнего ила и прибрежно-водной растительности;

строительство мостов, прокладка трубопроводов, линий электропередачи и других
коммуникаций;

движение автомототранспортных средств (моторных лодок, водных мотоциклов и другие),
не связанное с научными исследованиями и функционированием спасательных служб;

интродукция новых видов растений и объектов животного мира;

все виды охоты на зверей и птиц, за исключением отстрела и отлова в целях
регулирования численности и в научных целях, на основании специальных разрешений,
выдаваемых в установленном порядке;

промышленное рыболовство;

подводная охота на рыбу;

размещение мест захоронения и хранения отходов производства и потребления,
радиоактивных, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ;

использование токсичных химических препаратов, радиоактивных веществ;

засорение твердыми коммунальными отходами, строительными, промышленными и иными
отходами, стоками и мусором.

1.2.4. На территории памятника природы разрешаются:

выполнение научных гидрологических, зоологических, ботанических и экологических
исследований, а также научно-образовательная деятельность, включающие отбор донных
образцов, проб воды, сбор зоологических, ботанических и микробиологических коллекций;

рекреационная деятельность, а также любительское и спортивное рыболовство, в том
числе с использованием безмоторных и электромоторных плавательных средств;

установка пирсов и мостков в соответствии с требованиями водного законодательства.
 

1.2.5. Сведения об объекте
 

N
п/п

Характеристики объекта Описание характеристик



09.11.2021, 10:09 Постановление Правительства РБ от 14.10.2021 N 516 "О создании особо охраняемой природной территории респуб…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=95BA9668D055585F56F19B14FE71FE33&SORTTYPE=2&BASENODE=23692-5&… 7/12

1 Местоположение объекта Республика Башкортостан, Баймакский
район

2 Площадь объекта +/-
величина погрешности
определения площади (Р +/-
Дельта Р)

395,42 га, или 395420 кв. м, +/- 3,24 га

3 Иные характеристики объекта границы особо охраняемой природной
территории установлены подразделом 1.1
настоящего раздела;
режим охраны особо охраняемой
природной территории установлен
подразделом 1.2 настоящего раздела

 
Раздел 2

 
2.1. Сведения о характерных точках границ памятника природы

"Озеро Талкас" (система координат WGS-84 МСК-02, Зона 2)
 

N
точ
ек

WGS-84 МСК-02 Зона 2

Метод
определения
координат и

средняя
квадратическая

погрешность
положения

характерной точки
(Mt), м

Долгота Широта X Y

1 2 3 4 5 6

1 58.251883 52.82125 1061833.44 1994240.692 картометрический
метод; 3,00

2 58.25096 52.821794 1061728.352 1994264.616 картометрический
метод; 3,00

3 58.249748 52.822877 1061588.684 1994317.641 картометрический
метод; 3,00

4 58.249018 52.823785 1061503.399 1994364.568 картометрический
метод; 3,00

5 58.24861 52.824044 1061456.862 1994376.232 картометрический
метод; 3,00

6 58.247977 52.824718 1061383.425 1994410.282 картометрический
метод; 3,00

7 58.247591 52.824919 1061339.598 1994418.737 картометрический
метод; 3,00

8 58.247634 52.825198 1061343.111 1994435.461 картометрический
метод; 3,00

9 58.247248 52.825548 1061298.607 1994452.651 картометрический
метод; 3,00

10 58.246765 52.826294 1061241.52 1994492.217 картометрический
метод; 3,00



09.11.2021, 10:09 Постановление Правительства РБ от 14.10.2021 N 516 "О создании особо охраняемой природной территории респуб…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=95BA9668D055585F56F19B14FE71FE33&SORTTYPE=2&BASENODE=23692-5&… 8/12

11 58.246282 52.826845 1061185.319 1994520.354 картометрический
метод; 3,00

12 58.245478 52.828245 1061089.576 1994595.494 картометрический
метод; 3,00

13 58.244888 52.82958 1061017.92 1994668.671 картометрический
метод; 3,00

14 58.244416 52.831304 1060957.62 1994765.67 картометрический
метод; 3,00

15 58.24448 52.831888 1060962.085 1994800.455 картометрический
метод; 3,00

16 58.244265 52.832685 1060934.566 1994845.326 картометрический
метод; 3,00

17 58.2433 52.834792 1060817.723 1994960.541 картометрический
метод; 3,00

18 58.243117 52.835375 1060794.733 1994993.144 картометрический
метод; 3,00

19 58.242999 52.836399 1060776.971 1995052.16 картометрический
метод; 3,00

20 58.243107 52.837164 1060785.51 1995097.935 картометрический
метод; 3,00

21 58.243665 52.838298 1060842.407 1995169.21 картометрический
метод; 3,00

22 58.243697 52.839912 1060838.65 1995264.102 картометрический
метод; 3,00

23 58.24375 52.840262 1060842.957 1995285.075 картометрический
метод; 3,00

24 58.244158 52.841039 1060884.797 1995334.13 картометрический
метод; 3,00

25 58.244898 52.842031 1060962.575 1995398.639 картометрический
метод; 3,00

26 58.245242 52.842711 1060997.741 1995441.455 картометрический
метод; 3,00

27 58.245703 52.843858 1061043.8 1995512.651 картометрический
метод; 3,00

28 58.246068 52.844532 1061081.329 1995555.294 картометрический
метод; 3,00

29 58.246379 52.845478 1061111.623 1995613.417 картометрический
метод; 3,00

30 58.24639 52.845744 1061111.642 1995629.104 картометрический
метод; 3,00

31 58.246744 52.846476 1061147.687 1995675.05 картометрический
метод; 3,00

32 58.24713 52.846917 1061188.606 1995704.213 картометрический
метод; 3,00

33 58.24904 52.848115 1061395.535 1995790.823 картометрический
метод; 3,00



09.11.2021, 10:09 Постановление Правительства РБ от 14.10.2021 N 516 "О создании особо охраняемой природной территории респуб…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=95BA9668D055585F56F19B14FE71FE33&SORTTYPE=2&BASENODE=23692-5&… 9/12

34 58.249362 52.848491 1061429.634 1995815.625 картометрический
метод; 3,00

35 58.250424 52.850778 1061537.363 1995958.781 картометрический
метод; 3,00

36 58.251035 52.851374 1061602.599 1995998.952 картометрический
метод; 3,00

37 58.252805 52.852463 1061794.462 1996077.953 картометрический
метод; 3,00

38 58.25332 52.85267 1061850.783 1996094.5 картометрический
метод; 3,00

39 58.254329 52.853286 1061960.178 1996139.25 картометрический
метод; 3,00

40 58.254608 52.853726 1061989.209 1996167.428 картометрический
метод; 3,00

41 58.254651 52.854225 1061991.735 1996197.04 картометрический
метод; 3,00

42 58.254511 52.85473 1061973.889 1996225.436 картометрический
метод; 3,00

43 58.254662 52.855145 1061988.802 1996251.051 картометрический
метод; 3,00

44 58.255552 52.855514 1062086.084 1996280.302 картометрический
метод; 3,00

45 58.256367 52.855637 1062176.139 1996294.493 картометрический
метод; 3,00

46 58.258041 52.855586 1062362.482 1996305.847 картометрический
метод; 3,00

47 58.259221 52.855437 1062494.345 1996307.226 картометрический
метод; 3,00

48 58.260273 52.855184 1062612.447 1996301.416 картометрический
метод; 3,00

49 58.260916 52.854873 1062685.339 1996288.702 картометрический
метод; 3,00

50 58.261313 52.854432 1062731.469 1996266.265 картометрический
метод; 3,00

51 58.261625 52.85429 1062766.798 1996260.618 картометрический
метод; 3,00

52 58.262075 52.853668 1062819.638 1996228.03 картометрический
метод; 3,00

53 58.262258 52.852366 1062845.866 1996153.312 картометрический
метод; 3,00

54 58.262129 52.852197 1062832.287 1996142.304 картометрический
метод; 3,00

55 58.261796 52.850914 1062801.063 1996064.274 картометрический
метод; 3,00

56 58.262676 52.848264 1062910.88 1995916.553 картометрический



09.11.2021, 10:09 Постановление Правительства РБ от 14.10.2021 N 516 "О создании особо охраняемой природной территории респуб…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=95BA9668D055585F56F19B14FE71FE33&SORTTYPE=2&BASENODE=23692-5… 10/12

метод; 3,00

57 58.262665 52.84667 1062916.866 1995823.064 картометрический
метод; 3,00

58 58.262794 52.846023 1062934.135 1995786.263 картометрический
метод; 3,00

59 58.262601 52.845219 1062916.316 1995737.499 картометрический
метод; 3,00

60 58.262322 52.844603 1062888.084 1995699.011 картометрический
метод; 3,00

61 58.261807 52.843845 1062834.258 1995650.176 картометрический
метод; 3,00

62 58.261324 52.843521 1062782.026 1995627.043 картометрический
метод; 3,00

63 58.260852 52.843055 1062731.66 1995595.685 картометрический
метод; 3,00

64 58.260734 52.842543 1062720.859 1995564.671 картометрический
метод; 3,00

65 58.260659 52.84137 1062717.832 1995495.295 картометрический
метод; 3,00

66 58.260831 52.840275 1062741.913 1995432.613 картометрический
метод; 3,00

67 58.260412 52.839134 1062700.498 1995362.155 картометрический
метод; 3,00

68 58.260326 52.83835 1062694.489 1995315.478 картометрический
метод; 3,00

69 58.260723 52.837429 1062742.799 1995264.925 картометрический
метод; 3,00

70 58.261378 52.836574 1062819.495 1995220.46 картометрический
метод; 3,00

71 58.261571 52.835919 1062843.921 1995183.742 картометрический
метод; 3,00

72 58.261571 52.83518 1062847.271 1995140.442 картометрический
метод; 3,00

73 58.261474 52.834137 1062841.216 1995078.495 картометрический
метод; 3,00

74 58.26171 52.83369 1062869.481 1995054.335 картометрический
метод; 3,00

75 58.261721 52.832912 1062874.232 1995008.845 картометрический
метод; 3,00

76 58.261968 52.83229 1062904.514 1994974.526 картометрический
метод; 3,00

77 58.262397 52.831674 1062955.003 1994942.126 картометрический
метод; 3,00

78 58.263062 52.83089 1063032.492 1994901.916 картометрический
метод; 3,00



09.11.2021, 10:09 Постановление Правительства РБ от 14.10.2021 N 516 "О создании особо охраняемой природной территории респуб…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=95BA9668D055585F56F19B14FE71FE33&SORTTYPE=2&BASENODE=23692-5… 11/12

79 58.263352 52.830365 1063067.115 1994873.653 картометрический
метод; 3,00

80 58.263009 52.828174 1063038.926 1994742.329 картометрический
метод; 3,00

81 58.263212 52.82748 1063064.645 1994703.417 картометрический
метод; 3,00

82 58.263717 52.826605 1063124.762 1994656.502 картометрический
метод; 3,00

83 58.263685 52.826028 1063123.825 1994622.421 картометрический
метод; 3,00

84 58.262976 52.824913 1063050.065 1994550.983 картометрический
метод; 3,00

85 58.26273 52.824349 1063025.278 1994515.818 картометрический
метод; 3,00

86 58.262504 52.823234 1063005.218 1994448.541 картометрический
метод; 3,00

87 58.262451 52.822002 1063004.925 1994375.9 картометрический
метод; 3,00

88 58.262773 52.821204 1063044.35 1994331.922 картометрический
метод; 3,00

89 58.262697 52.820945 1063037.078 1994316.092 картометрический
метод; 3,00

90 58.262022 52.820258 1062965.158 1994270.017 картометрический
метод; 3,00

91 58.261474 52.819947 1062905.648 1994247.067 картометрический
метод; 3,00

92 58.259929 52.819519 1062735.828 1994208.66 картометрический
метод; 3,00

93 58.258599 52.819279 1062589.056 1994183.121 картометрический
метод; 3,00

94 58.257676 52.819188 1062486.855 1994169.825 картометрический
метод; 3,00

95 58.256142 52.819123 1062316.608 1994152.78 картометрический
метод; 3,00

96 58.255273 52.819214 1062219.583 1994150.615 картометрический
метод; 3,00

97 58.25434 52.81959 1062114.146 1994164.6 картометрический
метод; 3,00

98 58.252838 52.820452 1061943.241 1994202.161 картометрический
метод; 3,00

99 58.252505 52.820783 1061904.714 1994218.687 картометрический
метод; 3,00

100 58.252033 52.821016 1061851.18 1994228.272 картометрический
метод; 3,00

 
Раздел 3



09.11.2021, 10:09 Постановление Правительства РБ от 14.10.2021 N 516 "О создании особо охраняемой природной территории респуб…

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=95BA9668D055585F56F19B14FE71FE33&SORTTYPE=2&BASENODE=23692-5… 12/12

 
3.1. План границ памятника природы республиканского значения

"Озеро Талкас" с опорными точками:
 

Рисунок не приводится.
 
 


